
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NICO N° 029/2022 -CPLDP

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal  de  Dom  Pedro/MA toma phblico o  resultado  do  Pregao Eletr6nico n°  029/2022 - CPLrop,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratacao  de  empresa  especializada  no  fomecimento  de
impressos  graficos  e  outros  produtos  correlatos.  visando  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Dom

Pedro/MA,   cujo   crit6rio   de  julgamento   foi   o   de   menor  pre¢o   por  lote`   tendo   como   vencedora  a  empresa  N
GONCALVES  DE  SOUSA  (CNPJ:  28.275.004/0001-00)  com  valor global  (LOTES 01,02,  03,  04,  05  e 06) de  R$
668.260,00  (seiscentos  e  sessenta  e  oito  mild   duzentos  e  sessenta  reais).   Don  Pedro,  23   de  setembro  de  2022.

Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

q"{.--F

Praea Teixeira de Freitas n°, 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-I)om Pedro (MA)



MB'ap:OfflchA,Lc.,p,Os
F.J  CS,40= OI,  '.'JP,'''|^=

CINC0  REAIS  E  NOVENTA  CENTAVOS). VIGENCIA:  Ate
31/12/2022.   I)OTAciio   ORCAMENTARIA:    5   FUNDO
MUNICIPAL   I)E   ASSISTENCIA   SOCIAL   -   02   PODER
EXECUTIVO  -  02  20  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA
SOCIAL  -  02  20  00  FUND0  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA
SOCIAL -08 ASSISTENCIA  SOCIAL -08  243 ASSIST£NCIA A
CRIANC:A  E  AO  ADOLESCENTE  -08  243  0053  ATENCAO  A
CRIANCA  -08   243   0053   2015   0000   MANUTENCAO   DO
PROGRAMA  CRIANC;A  FELIZ  -  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE
CONSUMO  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.29.1311  -500  001.
08244 ASSISTENCIA COMUNITARIA -08244 0050 GESTAO DA
POLITICA  DE  ASSITfNCIA  SOCIAL -08  244  0050  2014  0000
MANUTENC;A0  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSIST£NCIA
SOCIAL-3.3.90.30.00  MATERIAL DE  CONSUMO -FONTE  DE
RECURSO..  0.1.29.1311   -500  001  -08  2  44  0050  2026  0000
MANUTENCA0     DO     PROGRAMA    CONVIVENCIA     E
FORTALECIMENTO  DO  VINCULOS  -  SCFV  -  3.3.90  .30.00
MATERIAL   DE    CONSUMO    -    FONTE    DE    RECURSO:
0.1.29.1311-500  001  -08  244  0050  2027  0000  MANUTENCAO
DO    PROGRAMA    PIS0    BASICO   VARIAVEL    .    PBVIII
-3.3.90.30.00   MATERIAL   DE   CONSUMO   -   FONTE   DE
RECURSO:   0.1.29.1311   -500  001   -08  244  0050  2028  0000
MANUTENCAO   D0   PROGRAMA   CRAS   -   3.3.90    .30.00--`vlATERIAL  DE  CONSUMO  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.29

.1311  -500  001  -08  244  0050  2029  0000  MANUTENCAO  DO
PROGRAMA   PISO   BASICO   FIXO   .   PBF   .     3.3.90.30.00
MATERIAL  DE  CONSUMO  -FONTE  DE  RECURSO:  0`   1.29.
1311-500  001  -08  244  0050  2043  0000  MANUTENCAO  DO
PROGRAMA   IGD/SUAS    -    3.3.90.30.00    MATERIAL   DE
CONSUMO  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.29.1311  -500  001  -08
244  0050  2044  0000  MANUTENC:A0  DO PROGRAMA  IGI)BF -
3.3.90   .30.00   MATERIAL   DE   CONSUMO   -   FONTE   DE
RECURSO:  0.1.29.1311-500  001  -08  2441100  COMBATE  AO
COVID-19  -08  2441100  2048  0000  ENFRENTAMEN  TO  DA
COVID  .19 -3  .3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -FONTE
DE  RECURSO:  0.1.29.1311-500  001.  SIGNATARIO§:  MARIA
DO SOCORR0 CHAVES DE FRANCA, portadora do CPF sob
nQ  140.047.008-09,  e do  RG  n°  051002612014-4  SSP/MA,  pelo
Contratante,  e ACIOLE  SILVA VARAO,  portador do  CPF sob
n.a  000.966.453-00,  e  do  RG  n°  14997852000-5  GEjusp/MA,
pela   Contratada.   Centro   Novo   do   Maranhao/MA,   27   de
setembro de 2022.

Publicado par: ANDR6 LU{S BARROSO BEZERRA
C6digo id entif icador:  10754f614caf of2c793f e99eee742 c67

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AV[S0 DE LICITACAO - PREGA0 ELETRONIC0 NO.
020C022 - CPIJDP

ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVIS0 DE  LICITACAO - PREGAO ELETRONIC0 NQ.  020#022 -
Cprop
SISTEMA DE REGISTR0 DE PREC;O

A Prefeitura de Don  Pedro,  Estado do Maranhao,  por meio da
sua  Pregoeira,  torna  pdblico  aos  interessados  que  a  sessao
pdblica  do  Pregao  ELetr6nico  em  refeiencia,  tipo menor pre¢o
por lote, objetivando o regi§tro de preco para future e eventual
contratacao de empresa para fomecimento conjunto de carteira
escolar individual e bebedouro para  suprir as necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Educacao  do  Municipio  de   Don
Pedro/MA,   antes   adiada   ate   ulterior   deliberacao,   fica
MARCADA para as 9h30 do dla 19 de outuJ)ro do colrente
ano.  0 Edital segue a disposicao dos interessados no Portal do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras
Don   Pedro  www.comprasdompedro.com.br  e  na   sede   da

Comissao  Permanente  de  Licitac5o  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de Freitas, no 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808,  de 2a  a  6a feira,  das O8h as  12h,  onde  poderao  ser
consultados  e obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitagao.  Don
Pedro/MA, 28 de setembro de 2022. Georgiana Trovao Moreira
Lima - Pregoeira.

Publieado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC;A0
C6digo id entificador: 0352fe02d89556cl 0bfd8cbd42c 1 74 7a

AVISO DE RESUI.TAD0 DA L[CITAC^0 - PREG^0
ELETRONICO N0 029/2022 - CPI/I)P

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

:3fsGOA3EEEE5E!}#%E;°L2[%/i°A23A-ocprop.J.,'`:.`,„.jgL
\'

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna
resultado   do   Pregao   Eletr6nico  n°   029/2022L-CP
referente  ao  registro   de   preco  para  futura   e  eve
contratagao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
impressos  graficos  e  outros   produtos  correlatos,   visando
atender  as  nece§sidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don
Pedro/MA, cujo cnt6rio de julgamento foi o de menor preco por
tote,  tendo  como  vencedora  a  empresa  N  GONCALVES  DE
SOUSA  (CNpj:  28.275.004/0001-00)  com  valor global  (LOTES
01,02,  03,  04,  05 e 06)  de  R$  668.260,00 (seiscentos e sessenta
e  o)to  mil,  duzentos  e  sessenta  reais).  Don  Pedro,  23  de
setembro de 2022.  Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

Publicad o por: ]oEL PINHEIFro DE ,assuNCAO
C6digo identlficadc)r: 8daa 1 7288b9a 1 988 720a3b875ec3853c

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACEIAR

ExrRATo Do PRIMEIRo TERMo DE AI)ITrvo
CONTRATO NQ i205ra022

PARTES:  Prefeitura  Municipal de  Duque  Bacelar/Ma,  atrav6s
da   Secretaria   Municipal   de   Administrac5o,   Financas   e
lnfraestrutura  e  a  empresa  I   DA  S   ROCHA  SERVIC0   E
COMERCIO;    CNpj:  13.082.442/0001.76;  OBJETO:  Servico  de
acesso a internet,  conectividade e comunicac6es dedicado full
duplex,  no formato COMODAT0 com fornecimento do material
do  servico,  incluso  servico  da  redo  INTERNA,.  CIAUSUIA
PRIMEIRA -  0  presente  Aditivo  ten  p6r objeto  o  acr6scimo
percentual  de  15,39%,  do  valor  inicialmente  estabeLecido  no
contralto  original  no  1205/2022  da  Clausula  Terceira,  de  R$
101.400,00  (Cento  e  urn  nil  e  quatrocentos  reais),  acr6scimo
percentual  de   15,39%,     alterando  o  valor  total  |]ara  R$
117.000,00  (cento  e  dezessete  nil  reais).  As  demais  cl6usuLas
ficam  inalteradas  e  em  pleno  vigor  do  contrato  original.
SIGNATARI0S:  IvaniLdo  da  Silva  Rocha,  portador do(a)  CPF
014.873.203-88,   pela   CONTRATADA   e   ROBERT   OTONI
FURTDO   OLIVEIRA,   CPF   n.a   088.961.273-00,   Secret5rio
Municipal  de  Administrac5o  pela  CONTRATANTE  Em,13  de
setembro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
Assessorjuridico OAB/PI 4650

Publicado por: NAVARA CRISTINA ALENCAR COMES
C6digo identif icador: 72f63717e4 c86fe 1 2b286B9d68eodd26


